



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000174

Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 132/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São José do Jacuípe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - 73.693.665/0001-00											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	200,00	UND	AGENDA DIÁRIA 2022/2023. MINIMO 365 PÁGINAS, CAPA DURA, FORMATO 15 X 21 CM.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 26,83	R\$ 5.366,00	R\$ 29,88	R\$ 5.976,00	R\$ 3,05
1	2	40,00	PCT	ALFINETE FINO EM AÇO Nº 29. EMBALAGEM COM 620 UND.S.	ACC	ACC	R\$ 5,88	R\$ 235,20	R\$ 13,01	R\$ 520,40	R\$ 7,13
1	3	500,00	UND	APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLÁSTICO.	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 0,71
1	4	100,00	CX	APONTADOR 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO, S/DEPÓSITO, CXS. COM 24 UND.S.	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 5,88	R\$ 588,00	R\$ 6,53	R\$ 653,00	R\$ 0,65
1	5	1.000,00	PCT	BANDEIROLAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. PCT C/ 500	POLYNOR	POLYNOR	R\$ 26,83	R\$ 26.830,00	R\$ 77,69	R\$ 77.690,00	R\$ 50,86
1	6	400,00	PCT	BARBANTE CRU 122 METROS Nº 06, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E AMARRAÇÕES EM GERAL, ROLO APROXIMADAMENTE DE 174 METROS QUANTIDADE(S): PCT C/ 4 UNIDADES	EUROFIOS	EUROFIOS	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00	R\$ 54,27	R\$ 21.708,00	R\$ 46,33
1	7	100,00	UND	COLA QUENTE REFIL BASTÃO FINO - PACOTE COM 1KG	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	R\$ 47,77	R\$ 4.777,00	R\$ 10,37
1	8	50,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, CAIXA 40 UNIDADES, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. 10/15GR.	REDBOR	REDBOR	R\$ 8,86	R\$ 443,00	R\$ 13,06	R\$ 653,00	R\$ 4,20
1	9	50,00	CX	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,9 X 1,2X 0,06CM, PESO 4GR.	REDBOR	REDBOR	R\$ 8,13	R\$ 406,50	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ -2,38
1	10	1.000,00	UND	CADERNO ESPIRAL PEQUENO.	RENOVO	RENOVO	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	R\$ 4,67
1	11	100,00	UND	CALCULADORA DE BOLSO LCD, 08 DÍGITOS, FUNÇÕES RAÍZ QUADRADA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MÉDIA, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENÇÃO 115 X 60MM	CLASSE	CLASSE	R\$ 7,37	R\$ 737,00	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	R\$ 5,24
1	12	300,00	UND	CALCULADORA DE MESA LCD, 12 DÍGITOS, FUNÇÕES RAÍZ QUADRADA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MÉDIA, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CÉLULA SOLAR E BATERIA, MÍNIMO DE 16 X 12 CM.	ELGIN	ELGIN	R\$ 27,76	R\$ 8.328,00	R\$ 22,84	R\$ 6.852,00	R\$ -4,92
1	13	600,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMP A REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 25,98	R\$ 15.588,00	R\$ 38,38	R\$ 23.028,00	R\$ 12,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000174

Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	14	300,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMP A REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO, COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO.CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 25,98	R\$ 7.794,00	R\$ 38,38	R\$ 11.514,00	R\$ 12,40
1	15	100,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMP A REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO, COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO.CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 25,98	R\$ 2.598,00	R\$ 38,38	R\$ 3.838,00	R\$ 12,40
1	16	100,00	PCT	CAPA COLORIDA ENCADERNAÇÃO, A4, PCTS. COM 50 UND.S.	ACC	ACC	R\$ 23,09	R\$ 2.309,00	R\$ 27,04	R\$ 2.704,00	R\$ 3,95
1	17	100,00	PCTS.	CAPA TRANSPARENTE DE ENCADERNAÇÃO PCTS. COM 50 UND.S.	ACC	ACC	R\$ 23,09	R\$ 2.309,00	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00	R\$ -2,54
1	18	400,00	PCT	CLIPS Nº 2/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	ACC	R\$ 21,60	R\$ 8.640,00	R\$ 9,17	R\$ 3.668,00	R\$ -12,43
1	19	200,00	PCT	CLIPS Nº 3/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	ACC	R\$ 19,64	R\$ 3.928,00	R\$ 8,87	R\$ 1.774,00	R\$ -10,77
1	20	100,00	PCT	CLIPES EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0. CXS. COM 50 UND.S, PCTS. COM 10 CXS.S.	ACC	ACC	R\$ 19,64	R\$ 1.964,00	R\$ 25,21	R\$ 2.521,00	R\$ 5,57
1	21	50,00	PCT	CLIPS Nº 6/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	ACC	R\$ 29,36	R\$ 1.468,00	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ -16,31
1	22	50,00	PCT	CLIPS Nº 8/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	ACC	R\$ 25,24	R\$ 1.262,00	R\$ 11,24	R\$ 562,00	R\$ -14,00
1	23	400,00	CX	COLA BASTÃO PARA PAPEL 10 G CX COM 05 UND.S	GATTE	GATTE	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00	R\$ 10,85
1	24	400,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	MAXI	MAXI	R\$ 1,67	R\$ 668,00	R\$ 2,25	R\$ 900,00	R\$ 0,58
1	25	100,00	UND	COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG.	MAXI	MAXI	R\$ 17,66	R\$ 1.766,00	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	R\$ -3,47
1	26	500,00	CX	COLA PARA ISOPOR E E.V.A 90 GRS, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES	GLUCK	GLUCK	R\$ 19,75	R\$ 9.875,00	R\$ 24,93	R\$ 12.465,00	R\$ 5,18
1	27	200,00	UND	COLA BRANCA, LÍQUIDA, 500GR, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GR.	MAXI	MAXI	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	R\$ -1,38
1	28	200,00	CX	COLA GLITER - Colorida cx. com 06 cores com 23 ml cada cor, com bico aplicável	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 11,01	R\$ 2.202,00	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00	R\$ -0,23
1	29	100,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECOLE	ECOLE	R\$ 11,22	R\$ 1.122,00	R\$ 26,28	R\$ 2.628,00	R\$ 15,06
1	30	200,00	UND.	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM ACRÍLICO, PARA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS, 250X350MM, VARIAÇÃO 10%.	DELLO	DELLO	R\$ 68,15	R\$ 13.630,00	R\$ 72,81	R\$ 14.562,00	R\$ 4,66
1	31	1.000,00	FLS	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES DIVERSAS.	MAKE	MAKE	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00	R\$ 5,26	R\$ 5.260,00	R\$ 1,62



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000174

Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	32	1.000,00	FLS	FOLHA EM EVA LISA, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES DIVERSAS.	IBEL	IBEL	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	R\$ 0,19
1	33	20,00	PCT	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18, CONTÉM 500G.	MERCUR	MERCUR	R\$ 27,74	R\$ 554,80	R\$ 32,04	R\$ 640,80	R\$ 4,30
1	34	50,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 54,87	R\$ 2.743,50	R\$ 109,29	R\$ 5.464,50	R\$ 54,42
1	35	100,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 229 X324, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 65,35	R\$ 6.535,00	R\$ 77,49	R\$ 7.749,00	R\$ 12,14
1	36	200,00	PCT	ESPIRAL -ESPIRAL DE PLÁSTICO MIRANDINHA 12 X 2,5 CM PCT COM 100 UNIDADES - COR: TRANSPARENTE, ESPIRAL DE PLÁSTICO, UTILIZADO PARA FAZER PORTA RECADO E PORTA RETRATO.	MIRANDINHA	MIRANDINHA	R\$ 211,31	R\$ 42.262,00	R\$ 111,57	R\$ 22.314,00	R\$ -99,74
1	37	100,00	CX	ESTILETE LARGO PLÁSTICO, LÂMINA 18MM, EM AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, TRAVA AUTOMÁTICA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	GATTE	GATTE	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	R\$ 2,81
1	38	50,00	UND	ETIQUETA ADESIVA PARA PREÇO 38 MM X 24 MM. CONTENDO 210 ETIQUETAS POR ROLO.	ETIFLEX	ETIFLEX	R\$ 15,61	R\$ 780,50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ -3,11
1	39	100,00	CX	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO, COMPRIMENTO= 15CM, LARGURA= 2CM . CAIXA COM 12 UNIDADES.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 8,86	R\$ 886,00	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00	R\$ 7,99
1	40	100,00	PCT	FITA ADESIVA 48MM X 50 M. PCTS. COM 05 ROLOS.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	R\$ 24,32	R\$ 2.432,00	R\$ 2,72
1	41	50,00	PCT	FITA DUPLA FACE MULTIUSO 50MM X 30 M. PCTS. COM 06 UND.S.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 90,21	R\$ 4.510,50	R\$ 80,97	R\$ 4.048,50	R\$ -9,24
1	42	500,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL A17 - 26/6 REFORÇADO P/ 25 FOLHAS.	MAPED	MAPED	R\$ 21,22	R\$ 10.610,00	R\$ 16,06	R\$ 8.030,00	R\$ -5,16
1	43	100,00	UND	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS 23/13, GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO, BASE PROVIDA EM FUNDO DE BORRACHA, UTILIZA GRAMPOS 23/8, 23/10 E 23/13.	CIS	CIS	R\$ 101,63	R\$ 10.163,00	R\$ 71,59	R\$ 7.159,00	R\$ -30,04
1	44	100,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO CX C/5000.	CIS	CIS	R\$ 39,92	R\$ 3.992,00	R\$ 41,57	R\$ 4.157,00	R\$ 1,65
1	45	100,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX C/5000.	CIS	CIS	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	R\$ 24,54	R\$ 2.454,00	R\$ 2,94
1	46	250,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX C/5000.	CIS	CIS	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ 14,01	R\$ 3.502,50	R\$ 9,11
1	47	300,00	CX	LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM. CXS. COM 12 CORES SORTIDAS	CORAMOR	CORAMOR	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	R\$ 1,35
1	48	100,00	CX	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, CXS. COM 144 UND.S.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 30,57	R\$ 3.057,00	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ -15,88
1	49	100,00	UND	LIVRO DE ATAS 100 FOLHAS. DIMENSÃO 210 X 300MM OU SUPERIOR	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,81	R\$ 981,00	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00	R\$ 1,98
1	50	100,00	CX	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS. CXS. COM 12 UND.S.	GATTE	GATTE	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00	R\$ 20,71	R\$ 2.071,00	R\$ 6,14
1	51	300,00	CX	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA, CXS. COM 12 UND.S	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	R\$ 1,92
1	52	200,00	PCT	NOTAS AUTO ADESIVAS, CORES VARIADAS, 38 X 50 MM. EMBALAGEM COM 4 BLOCOS. COM 100 FOLHAS EM CADA BLOCO.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 15,61	R\$ 3.122,00	R\$ 12,44	R\$ 2.488,00	R\$ -3,17
1	53	100,00	UND	PAPEL CAMURÇA 40X60 CM CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO	ARTFLOC	ARTFLOC	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 0,19
1	54	50,00	PCT	PAPEL CARBONO NA COR PRETA, A4 , 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	HARDCOPY	HARDCOPY	R\$ 29,92	R\$ 1.496,00	R\$ 36,09	R\$ 1.804,50	R\$ 6,17
1	55	100,00	PCT	PAPEL CARTÃO 240 G, 50 X 70 CM, ESTAMPADO CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. PCTS. COM 10 UND.S.	COLORSET	COLORSET	R\$ 8,88	R\$ 888,00	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00	R\$ 5,27



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000174

Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	56	100,00	PCT	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. PCTS. COM 100.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 47,21	R\$ 4.721,00	R\$ 64,97	R\$ 6.497,00	R\$ 17,76
1	57	100,00	UND	PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00 M. CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO.	MOOPEL	MOOPEL	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 0,17
1	58	50,00	PCT	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO, 120, TAMANHO A4, PCTS. COM 20 FOLHAS.	COLORSET	COLORSET	R\$ 17,77	R\$ 888,50	R\$ 21,21	R\$ 1.060,50	R\$ 3,44
1	59	50,00	PCT	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO, 250 G, TAMANHO A4 PCTS. COM 100 FOLHAS.	KB	KB	R\$ 117,81	R\$ 5.890,50	R\$ 142,05	R\$ 7.102,50	R\$ 24,24
1	60	100,00	PCT	PAPEL LAMINADO 45X59 CM, CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. PCTS. COM 50 UND.S.	PACKPEL	PACKPEL	R\$ 39,27	R\$ 3.927,00	R\$ 39,05	R\$ 3.905,00	R\$ -0,22
1	61	700,00	CX	PAPEL OFFICE 75G/M2 - A4 (210X297MM), NA COR BRANCA. CXS. COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 197,00	R\$ 137.900,00	R\$ 253,17	R\$ 177.219,00	R\$ 56,17
1	62	50,00	CX	PAPEL SULFITE A4. CXS. COM 25 PCTS.S COM 100 FOLHAS CADA.	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 143,20	R\$ 7.160,00	R\$ 18,20
1	63	50,00	PCT	PAPEL VEGÉ CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO, PCTS. COM 50 UND.S.	USAPEL	USAPEL	R\$ 12,15	R\$ 607,50	R\$ 12,53	R\$ 626,50	R\$ 0,38
1	64	1.000,00	CX	PASTA DE A A Z, LOMBRO LARGO, TAM. 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DA MESMA COR, ETIQUETA DUPLA FACE, COM FERRAGEM REMOVÍVEL. CXS. COM 20 UND.S.	FRAMA	FRAMA	R\$ 233,46	R\$ 233.460,00	R\$ 303,86	R\$ 303.860,00	R\$ 70,40
1	65	200,00	UND	PASTA PARA ARQUIVO MORTO AZUL EM POLIPROPILENO 36 CM X 24 CM X 13 CM OU SUPERIOR.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 1,34
1	66	200,00	UND	PASTA PARA ARQUIVO MORTO NA COR AMARELA EM POLIPROPILENO 36 CM X 24 CM X 13 CM OU SUPERIOR.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 1,34
1	67	200,00	UND	PASTA PARA ARQUIVO MORTO NA COR VERDE EM POLIPROPILENO 36 CM X 24 CM X 13 CM OU SUPERIOR.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 1,34
1	68	100,00	CX	PASTA SUSPensa, COM HASTE PLÁSTICA, DIMENSÕES 360x240mm, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 168,95	R\$ 16.895,00	R\$ 186,93	R\$ 18.693,00	R\$ 17,98
1	69	2.000,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 mm X 235 mm, VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU MENOS.	ACP	ACP	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00	R\$ 0,70
1	70	500,00	UND	PASTA COM ABAS, (CLASSIFICADOR) LOMBO 4CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO E CORES VIVAS, ATUAIS. POSSUI 12 ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 335 X 20 X 235 MM, ESPESSURA 0,48.	ACP	ACP	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00	R\$ -0,67
1	71	400,00	PCT	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO. CXS. COM 10.	ACP	ACP	R\$ 21,60	R\$ 8.640,00	R\$ 24,21	R\$ 9.684,00	R\$ 2,61
1	72	300,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, (CLASSIFICADOR) MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO DA PASTA 23 X 33,5 CM	ACP	ACP	R\$ 1,94	R\$ 582,00	R\$ 2,19	R\$ 657,00	R\$ 0,25
1	73	100,00	UND	PERFURADOR 2 FUIROS, DE MESA, PARA 100 FOLHAS.	CAVIA	CAVIA	R\$ 214,96	R\$ 21.496,00	R\$ 152,66	R\$ 15.266,00	R\$ -62,30
1	74	200,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUIROS, PERFURA A 80MM, ESTRUTURA EM AÇO, BASE PLÁSTICA PROTETORA, COM SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETES, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 A 25 FOLHAS.	MAPED	MAPED	R\$ 19,52	R\$ 3.904,00	R\$ 28,51	R\$ 5.702,00	R\$ 8,99



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000174

Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	75	50,00	PCT	PINCEL - PINCEL CHATO EM MADEIRA PARA PINTURA - COMPOSIÇÃO: PELO: ORELHA DE BOI. TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA. CABO: LONGO. VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO. Nº 12. PACOTE COM 12 UNIDADES	CASTELO	CASTELO	R\$ 19,62	R\$ 981,00	R\$ 14,27	R\$ 713,50	R\$ -5,35
1	76	50,00	PCT	PINCEL - PINCEL CHATO EM MADEIRA PARA PINTURA - COMPOSIÇÃO: PELO: ORELHA DE BOI. TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA. CABO: LONGO. VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO. Nº 20. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. PACOTE COM 12 UNIDADES	CASTELO	CASTELO	R\$ 58,91	R\$ 2.945,50	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50	R\$ -21,92
1	77	50,00	UND	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº22	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,26	R\$ 313,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	R\$ 10,07
1	78	50,00	UND	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº6.	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,14	R\$ 107,00	R\$ 2,16	R\$ 108,00	R\$ 0,02
1	79	200,00	UND	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS: 160 X 130 MM	GATTE	GATTE	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	R\$ 17,53	R\$ 3.506,00	R\$ -4,07
1	80	500,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00	R\$ 0,45
1	81	400,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 25 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00	R\$ 0,39
1	82	50,00	CX	PRENDADOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS. 51 MM. CXS. COM 12 UND.S	CIS	CIS	R\$ 27,48	R\$ 1.374,00	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	R\$ -0,96
1	83	100,00	CX	REABASTECEDOR PIPINCEL, QUADRO BRANCO 40 ML TINTA ESPECIAL PARA REPOSIÇÃO NO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	JAPAN	JAPAN	R\$ 90,12	R\$ 9.012,00	R\$ 137,64	R\$ 13.764,00	R\$ 47,52
1	84	100,00	CX	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, AZUL: (REFIL 20 ML); TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. GARANTIA: 48 MESES. CXS. COM 06 UND.S	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 27,76	R\$ 2.776,00	R\$ 27,27	R\$ 2.727,00	R\$ -0,49
1	85	100,00	CX	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PRETO: (REFIL 20 ML); TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. GARANTIA: 48 MESES. CXS. COM 06 UND.S	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 27,76	R\$ 2.776,00	R\$ 27,27	R\$ 2.727,00	R\$ -0,49
1	86	200,00	PCT	RÉGUA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, GRADUADA, 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	WALEU	WALEU	R\$ 0,74	R\$ 148,00	R\$ 17,49	R\$ 3.498,00	R\$ 16,75
1	87	400,00	UNID	REVISTAS DE HISTÓRIAS E CONTOS INFANTIS	TODO LIVROS	TODO LIVROS	R\$ 1,39	R\$ 556,00	R\$ 1,37	R\$ 548,00	R\$ -0,02
1	88	50,00	BOB	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	GB	GB	R\$ 163,34	R\$ 8.167,00	R\$ 197,41	R\$ 9.870,50	R\$ 34,07
1	89	50,00	BOB	PAPEL METRO PARDOS, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	SANTEX	SANTEX	R\$ 163,34	R\$ 8.167,00	R\$ 187,18	R\$ 9.359,00	R\$ 23,84
1	90	100,00	BOB	TNT, ROLO COM DIÂMETRO DE 1,40x50m, DIVERSAS CORES.	BIATEX	BIATEX	R\$ 117,52	R\$ 11.752,00	R\$ 203,74	R\$ 20.374,00	R\$ 86,22
1	91	500,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO, COM ESCALA IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	GATTE	GATTE	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00	R\$ 2,26
1	92	100,00	UND	TESOURA MODELO DOMÉSTICA, EM AÇO POLIDO, DE 8,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C:275MM X L:100MM, TAMANHO:19MM	GATTE	GATTE	R\$ 4,53	R\$ 453,00	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00	R\$ 6,92
1	93	100,00	UND	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML. OBS: DA MESMA MARCA DA ALMOFADA	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 2,94	R\$ 294,00	R\$ 3,48	R\$ 348,00	R\$ 0,54



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000174

Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	94	200,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (SEIS) CORES: GUACHE FABRICADO A BASE DE RESINAS ATÓXICAS E ÁGUA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. CADA FRASCO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 ML. EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES (PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO). A GUACHE NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,84	R\$ 768,00	R\$ 4,31	R\$ 862,00	R\$ 0,47
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	21,46%	207.436,70
							R\$ 759.000,00		R\$ 966.436,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 759.000,00	R\$ 966.436,70	21,46%	207.436,70

São José do Jacuípe - Bahia, 03 de Março de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)